
 
                                  

                                    

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro  

Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005 

Telefone: 2332-5757  

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA FUNDO ÚNICO DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE 

 

PORTARIA RIOPREV/PRESI Nº 546 DE 09 DE AGOSTO DE 2024 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DE AVALIAÇÃO 

IMOBILIÁRIA DE IMÓVEIS DO FUNDO 

ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 

RIOPREVIDÊNCIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

DIRETOR-PRESIDENTE DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e  

tendo o disposto nas normas internas. 

Processo nº SEI-040014/043628/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designados os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de 

Fiscalização e Acompanhamento de Avaliação Imobiliária de Imóveis do Fundo Único de 

Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA: 

MEMBROS EFETIVOS:  

GABRIEL PINTON- Presidente - ID. 5010926-0  

CARLOS HENRIQUE AGUIAR DE MENDES - ID. 5018228-5  

EDSON DELCIR MARAN - ID. 5153152-6  

 



 
                                  

                                    

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro  

Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005 

Telefone: 2332-5757  

 

MEMBROS SUPLENTES: 

LEONARDO DA SILVA CARDOSO - ID. 5034504-4 

PEDRO MARQUES NEVES - ID. 5149421-3  

Art. 2º - Fica designado o servidor, EDSON DELCIR MARAN, ID. 5153152-6, como 

substituto do Presidente, em suas faltas e impedimentos. 

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2024 

DEIVIS MARCON ANTUNES 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 


